

# ***Ministry of Infrastructure, Communication, Utilities and Housing***

## **Anguilla Fire and Rescue Services Headquarters and ATC Facility**

### **ADDENDA NUMBER 1**

---

**Addenda Issue Date:** Monday, 22<sup>nd</sup> February 2016

**Bid Closing Date and Time:** The bid closing date is Monday, 28<sup>th</sup> March 2016 at 12:00 noon.

**Purpose:** The purpose of this Addendum is to make changes, additions, deletions, revisions and clarifications to the bid documents issued 1<sup>st</sup> February 2016 for the project referenced above. Bidders shall review the Addenda and requirements in detail and incorporate any effects the Addendum may have on their bid price.

**Acknowledgement:** Bidders must acknowledge receipt of any and all Addenda. All requirements of the bid documents remain unchanged except as cited herein.

---

#### **1. AMMENDMENTS:**

The following revisions have been made to the items listed below.

This Addendum forms part of the "Bid Documents" and modifies or clarifies the original "Bid Documents" for this Project dated 1st February 2016.

- The following clarifications are applicable to drawings and specifications for the project referenced above.
- Page 4 of the Bill of Quantities has been changed show the correct list of items to be priced and the amount of fencing needed.
- Page 29 of the Bill of Quantities has been changed to show the correct amount of reinforcement needed.
- Page 332 of the Bill of Quantities has been changed to show that Bill #18 has been added to account for the building staircases.
- Page 105 of the Specifications has been changed to show the addition of a section that deals with the sealing of the cistern walls and concrete roofs.
- Page 172 of the Specifications has been changed to show the provision of hot water.
- Page 174 of the Specifications has been changed to show the specifications for the shower and kitchen sinks and faucets, the provision of a solar water heater and hot water storage tanks.
- Section 16903 has been added to the Specifications for the security system specifications
- Section 15700 has been added to the Specifications for fire escape ladder specifications.

- Section 08800-2.2.3.1 of the Specifications specifies the type of lock that should be used for the project.
- Section 09300 of the Specifications specifies the floor finishes and also page 32 of the Bill of Quantities has the rooms and areas to be tiled.
- Section 15400 of the Specifications has been amended to show that the location of the shut off valves to be in the pump room and not ceilings.
- Section 15400 of the Specifications, Drawings and the BoQ has amended to show the inclusion of a Trench Drain.
- Appendix A Rooms, Doors, Windows, Hardware, and Finishing Schedule has been added to the specifications.
- The Bid return Form for the Electricals has been adjusted to account for the CCTV and Door Security System
- A Bid Return Form has been added for the AC System.
- The installation of backup generators has been deleted from the bid given the number of uncertainties involved.
- New Drawings, BoQ, Specifications have been issued to show all corrections and updates. These can be collected for the Procurement Unit.
- Electronic copies of all bid return forms and the BoQ have been issued.
- The following dates have also been adjusted:-
  - Bid Clarification Date **Monday, 29<sup>th</sup> February 2016**
  - Responses from Procurement Unit published **Friday, 11<sup>th</sup> March 2016**
  - Bid Submission Date **Monday, 28<sup>th</sup> March 2016 @ 12:00 noon**

The Bid closing date of Monday 14<sup>th</sup> March 2016 has now been extended to the Monday, 28<sup>th</sup> of March 2016.

**End of Addenda No. [1]**